çjibVATIlí-o

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 — Telefax: (35) 3291-2349 — CEP 37130-031 — Alfenas — MG
E-maíl: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO N"* 792/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie

junto ao setor competente a colocação de grade de proteção no bueiro situado

na Rua; José Constãncio da Silveira, esquina com a Rua: Tiradentes

JUSTIFICATIVA:

Moradores das proximidades do bueiro procuraram por este vereador

cobrando providências, pois o mesmo se encontra sem nenhuma proteção e

aumentando as chances de ocorrerem acidentes, assim como já aconteceu

vários. Trata-se de um local com muito movimento tanto de veículos como de

pessoas, e isso tem gerado uma grande preocupação.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de outubro de 2023.

Evanílson Peretrajcte^ndrade

(Ratinho)
VEREADOR